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                                                         Protokół Nr XIII/2015 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 26 listopada 2015 r. 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie  13:00 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 18 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości zaproszonych 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 

przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat  porządku obrad. 
II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z  28 października br. 

III. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej                   
w Oławie na temat aktualnej sytuacji finansowej. 

IV. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Drogowego dotycząca stanu dróg                 
i przygotowania do akcji „Zima”. 

V. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  Sesji. 
VI. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1/    w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2015, 
            2/  w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 

szkól publicznych oraz placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, 

3/   zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/163/2012 Rady Powiatu w Oławie z dnia 26 września  
2012 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze, rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla 
których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, dla których nie ustalono 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

4/  zmieniająca Uchwalę Rady Powiatu w Oławie Nr V/29/2015 z dnia 25 lutego 2015 r. w 
sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań w 2015 roku,  

         5/ w sprawie wniosku mieszkańców ul. Poziomkowej i Astrów w Stanowicach dotyczącego 
opracowania kompleksowego programu działań ochrony mieszkańców ww. ulic przed 
uciążliwościami związanymi z sąsiedztwem strefy przemysłowej. 

      VII.    Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
Radni nie zgłaszali pytań i uwag do porządku obrad sesji. 

 

Ad II 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z   października br. 
 

Protokół został przyjęty przez aklamację. 
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Ad III 

Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w 
Oławie na temat aktualnej sytuacji finansowej. 

 

Dyrektor SP ZOZ w Oławie Andrzej Dronsejko przedstawił informację /załącznik nr 3/. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję, po czym zwrócił się z zapytaniem do dyrektora 
SP ZOZ o nadwykonania dotychczas nie rozliczone przez NFZ.  

 

Dyrektor SP ZOZ w Oławie poinformował, iż dotychczas nie rozliczono nadwykonań za lata 2011, 
2012, 2013 i 2014. Rok 2010 został zapłacony przez NFZ jednak po znacznie zaniżonej stawce. 
Narodowy Fundusz Zdrowia został wezwany do próby podpisania ugodowego porozumienia tzw. 
ugody przedsądowej. Przedstawiciele NFZ uczestniczyli tylko w niektórych rozprawach, jednakże 
nie wyraził zgody na żadną próbę ugody.  Aktualnie jest przygotowywana dokumentacja do 
złożenia w  Sądzie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński stwierdził, iż sytuacja jest niepokojąca tym 

bardziej, że trwa już cztery lata. 

 

Dyrektor SP ZOZ Andrzej Dronsejko tytułem uzupełnienia dodał, iż utrudnienie stanowi 

obowiązek wpłaty wpisowego w wysokości 5% wysokości przedmiotu sporu.    

 

Przewodniczący Rady zapytał o sytuacje finansową nocnej i świątecznej opieki medycznej w 
Oławie i w Jelczy – Laskowicach? 

 

Dyrektor SP ZOZ wyjaśnił, iż na terenie powiatu oławskiego NFZ przewidział dwa zespoły nocnej i 
świątecznej opieki medycznej tj. w Oławie i w Jelczu-Laskowicach, które obsługują również 
pacjentów z terenów sąsiednich miejscowości. Początkowo obydwa zespoły były zlokalizowane 
tylko na terenie Oławy, jednakże przyjmowały pacjentów z terenu całego powiatu oławskiego oraz 
kilku sąsiednich gmin tj. m.in. Siechnic, Świętej Katarzyny i Ratowic. Dokonano rozdzielenia 
zespołów medycznych, z których jeden pozostał w Oławie, a drugi zlokalizowano w Jelczu-
Laskowicach. Następnie dyrektor SP ZOZ wypowiedział się na temat skutków rozdzielenia 
zespołów medycznych, do których zaliczył przede wszystkim nierównomierne obciążenie zespołów 
pod względem ilości udzielanych świadczeń medycznych, ponieważ w Jelczu-Laskowicach liczba 
pacjentów korzystających z nocnej i świątecznej pomocy medycznej jest zdecydowanie mniejsza 
niż w Oławie. Wynika to przede wszystkim z dostępności do specjalistycznego sprzętu np. RTG a 
także badań diagnostycznych oraz nocnych dyżurów aptek na terenie Oławy. Ponadto zaistniała 
również konieczność zatrudnienia dodatkowej pielęgniarki, która zaopatruje pacjentów w ich 
domach. Dyrektor wypowiedział się na temat wzrostu kosztów funkcjonowania nocnej i świątecznej 
pomocy medycznej, które wynikły z rozdzielenia zespołów. Podsumowując dyrektor wyraził opinię, 
iż korzystniej byłoby, gdyby dwa zespoły medyczne zlokalizowane zostały ponownie w Oławie.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński odczytał wniosek w sprawie dalszego funkcjonowania 

nocnej i świątecznej pomocy medycznej skierowany do Starosty Oławskiego. 

 

Wicestarosta Bożena Worek zapytała o miesięczne lub roczne koszty funkcjonowania jednego 
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zespołu lekarsko-pielęgniarskiego? 

 

Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, iż miesięczny koszt funkcjonowania takiego zespołu kształtuje się 
na poziomie około 33 000 – 35 000 złotych. 

 

Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad. 

 

 

Ad IV 

Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Drogowego dotycząca stanu dróg i 
przygotowania do akcji „Zima”. 

 

Kierownik Powiatowego Zarządu Drogowego Wojciech Drożdżal przedstawił powyższą 

informację /załącznik nr 4/. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który mając na uwadze duże 

natężenie ruchu na ulicy Lipowej zapytał o przewidywany termin budowy ronda w rejonie 
skrzyżowania ww. ulic? 

 

Kierownik PZD w Oławie Wojciech Drożdżal, iż przewidywany termin zakończenia budowy 
zaplanowano na rok 2018. Aktualnie trwają uzgodnienia, opracowywana jest koncepcja. W roku 
2016 zostanie sporządzony projekt. 

 

Radni nie zgłaszali pytań i uwag w powyższym punkcie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił dziesięciominutową przerwę. 

 

Po przerwie przewodniczący Rady wznowił obrady, a następnie przystąpił do dalszej realizacji 
porządku obrad. 

 

Ad 5 

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie /załącznik nr 5/. 

 
Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który zapytał o aktualna sytuację 

dotyczącą sprzedaży zespołu pałacowo-parkowego w Jakubowicach. Następnie radny zapytał, czy 
flaga Unii Europejskiej pozostanie przed budynkiem Starostwa, czy może Zarząd Powiatu 
zamierza usunąć tę flagę? 
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Starosta Zdzisław Brezdeń w odpowiedzi radnemu poinformował, iż Zarząd Powiatu 

podtrzymuje swoje dotychczasowe stanowisko w kwestii uchylenia się od skutków prawnych 
złożonego wcześniej oświadczenia woli czyli podpisania protokołu rokowań. Następnie starosta 
powiedział, iż flaga Unii Europejskiej nie zostanie usunięta sprzed budynku Starostwa 
Powiatowego.   

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska, która na wstępie poinformowała, iż ze 

względów zdrowotnych nie uczestniczyła w posiedzeniach komisji, po czym zapytała - dlaczego 
Rada Powiatu nie podejmie uchwały o stypendiach sportowych zaproponowanej przez Burmistrza 
Miasta Oława. 

  

Starosta Zdzisław Brezdeń zaproponował radnej zapoznanie się z protokołami z posiedzeń 

komisji stałych Rady Powiatu, w których wszystko zostało szczegółowo opisane, a następnie 
wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu prowadzi własną politykę współpracy i wspierania organizacji 
sportowych w sposób przejrzysty i klarowny w ramach realizacji przyjętego programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi. Starosta wyjaśnił, iż z uwagi na ograniczone środki finansowe 
stypendia sportowe nie mogą zostać aktualnie wprowadzone, jednakże w przyszłości może to ulec 
zmianie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Holyński poinformował, iż projekt uchwały 

zaproponowany przez Burmistrza Miasta Oława nie został przekazany pod obrady Rady Powiatu z 
uwagi na negatywne opinie trzech spośród czterech stałych komisji Rady Powiatu.  

 

W kolejności glos został udzielony radnemu Łukaszowi Kotapskiemu, który zapytał o 

przyczyny wypowiedzenia umów pracy niektórym pracownikom PKS S.A. w Oławie. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń wyjaśnił, iż decyzje personalne należą do kompetencji prezesa 

PKS S.A. w związku z powyższym szczegóły w tym zakresie nie są znane staroście.  

 

Pozostali radni nie zgłaszali pytań i uwag w powyższym punkcie. 

 

Ad VI  
 
Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
 
1/ w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2015; 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z autopoprawką i 

uzasadnieniem.  
 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XIII/67/2015  /załącznik nr 
6/  w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2015. 
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2/  w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 
szkól publicznych oraz placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania; 

 
Wicestarosta Bożena Worek przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XIII/68/2015  /załącznik nr 
7/ w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkól 
publicznych oraz placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystywania. 
 
 
3/ zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/163/2012 Rady Powiatu w Oławie z dnia 26 września  2012 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin nauczycielom, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych; 

 
 
Wicestarosta Bożena Worek przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XIII/69/2015  /załącznik nr 
8/ zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/163/2012 Rady Powiatu w Oławie z dnia 26 września  2012 r. w 
sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, dla 
których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych; 
 
 
4/ zmieniająca Uchwalę Rady Powiatu w Oławie Nr V/29/2015 z dnia 25 lutego 2015 r. w 

sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań w 2015 roku 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XIII/70/2015  /załącznik nr 
9/  zmieniająca Uchwalę Rady Powiatu w Oławie Nr V/29/2015 z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie 
określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań w 2015 roku. 
 
 
5/ w sprawie wniosku mieszkańców ul. Poziomkowej i Astrów w Stanowicach dotyczącego 

opracowania kompleksowego programu działań ochrony mieszkańców ww. ulic przed 
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uciążliwościami związanymi z sąsiedztwem strefy przemysłowej; 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały. 

 
Przewodniczący Komisji Finansów, Promocji i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Oławie 

radny Łukasz Kotapski odczytał uzasadnienie.  

 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XIII/71/2015  
/załącznik nr 10/  w sprawie wniosku mieszkańców ul. Poziomkowej i Astrów w Stanowicach 
dotyczącego opracowania kompleksowego programu działań ochrony mieszkańców ww. ulic przed 
uciążliwościami związanymi z sąsiedztwem strefy przemysłowej. 
 
 
 
Ad VII 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska, która mając na uwadze liczne skargi 

pacjentów na funkcjonowanie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Oławie zwróciła się z prośba 
do starosty oławskiego, aby wspólnie z dyrektorem SP ZOZ w Oławie podjęli stosowne działania. 
Następnie radna zapytała w jaki sposób sprawdzana jest poprawność dokumentacji pacjentów 
prowadzona przez lekarzy? Czy w ostatnich latach przeprowadzono audyty zewnętrzne w SOR z 
zakresu finansów i kadr? Co wynikało z tych audytów? Na zakończenie radna zapytała czy 
mieszkańcy składają skargi na funkcjonowanie oławskiego szpitala i SOR do starosty oławskiego? 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński przypomniał, iż wszelkie skargi dotyczące 

oławskiego szpitala można zgłaszać do pełnomocnika starosty ds. pacjenta, które po zasięgnięciu 
stanowiska dyrektora SP ZOZ są następnie rozpatrywane przez Zarząd Powiatu. 
 
Starosta tytułem uzupełnienia dodał, iż wszelkie zgłaszane skargi są szczegółowo analizowane 
przez pełnomocnika ds. pacjentów. Ponadto na terenie szpitala zostały umieszczone specjalne 
gabloty z formularzami oraz broszurami zawierającymi instrukcje dotyczące zgłaszania skarg.  
 
W kolejności radny Franciszek Październik wnioskował do Zarządu Powiatu o rozważenie 
możliwości zwiększenia dotacji na funkcjonowanie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Oławie. Następnie radny zgłosił wniosek, aby Zarząd Powiatu rozpatrzył możliwość budowy 
chodników przy drodze powiatowej na Zwierzyńcu Dużym we współpracy z Gminą Miasto Oława. 
Na zakończenie radny zwrócił się z wnioskiem o rozważenie możliwości dyskusji i rozwiązania 
spraw związanych ze stypendiami sportowymi zgodnie z wnioskiem Burmistrza Miasta Oława.  
 

Radna Anna Leszczyńska zawnioskowała o ujednolicenie wysokości kwot przewidzianych na 

nagrody dla policjantów i strażaków.  
 
 
Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz. 15.10  zamknął posiedzenie 
Sesji.   
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Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                               Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak              


